
Kraselov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.227829N, 13.803947E

Nadmořská výška: 595 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 801 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.kraselov.info

Historie obce Kraselov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352. Jako nejstarší držitel Kraselova je z roku 1356 znám
Racek Mazanec z Kraselova, který měl ve znaku dva klíče. Dále je v písemných pramenech uváděn Lipolt z
Drasova, který byl předkem Kraselovských z Kraselova, kteří nosili ve štítě půl koně. Jeho synové
Vojtěch, Jan a Lipolt - byli purkrabími na rožmberských hradech a měli řadu statků v jižních Čechách. O
Janovi je známo, že podepsal tzv. „stížný list" kostnickému koncilu proti upálení Mistra Jana Husa. V 15.
století se rod značně rozvětvil a zakoupil zámek Střelu. Později se dědictvím dostal Kraselov do majetku
Boubínských z Újezda. Po Bílé hoře byl majetek zabrán konfiskací, neboť kraselovští páni se postavili
na stranu reformace. Pak patřil Minickým, Záborským z Brloha, až jej v roce 1679 koupil Jan Ignác.
Dlouhoveský z Dlouhé Vsi, světící biskup pražský a probošt svatovítské kapituly. Spojením s
Němčicemi vytvořil z obou rodový statek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8788/kraselov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:51:47


